
UCHWAŁA NR XXXVI/351/17
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Cieszyn

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), w związku 
z art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.), po uzgodnieniu projektu uchwały 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, na wniosek Burmistrza Miasta 
Cieszyna,

Rada Miejska Cieszyna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa z gatunku:

1) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia 416 cm, rosnący na nieruchomości położonej 
w Cieszynie przy ul. Frysztackiej 246A, na działce nr 25/5 obr. 79 stanowiącej własność osoby 
fizycznej; 

2) grusza pospolita (domowa, uprawna) Pyrus communis o obwodzie pnia 273 cm, rosnąca na 
nieruchomości położonej w Cieszynie, w pasie drogowym ul. ks. Rudolfa Tomanka, na działce nr 
8/102 obr. 52 stanowiącej własność Gminy Cieszyn.

2. Ustanowienie ochrony ma na celu zachowanie cennych tworów przyrody żywej ze względu na ich 
okazałe rozmiary, wyróżniające spośród innych drzew oraz szczególną wartość przyrodniczą 
i krajobrazową.

§ 2. W stosunku do drzewa uznanego za pomnik przyrody wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej,

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Burmistrzowi Miasta 
Cieszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna

mgr inż. Gabriela Staszkiewicz

Id: 3C9E8F55-E312-433A-91FB-0F8F7B8E986E. Podpisany Strona 1




